pertate nati , adeo , vt ipse de generis statusque sui humilitate tenuitateque verba faciens dicere soleret , se domo natum inlustri ; domus enim , in qua genitus erat , cum lacero tecto magna parte esset discooperta , a sole maxime inlustrabatur . vid. Platina in vita Sixti V. & Micraelii Historia Ecclesiastica , quæ cum continuatione Hartnacii prodiit , p. 807. Possem etiam commemorare Aeneam Sylvium , de quo constat , quod fuerit scriba & abbreviator in concilio Basiliensi , teste cit. Micraelio p. 552. qui quoque omnia ruris officia ob inopiam subire est coactus , testante William Cau in Historia Litterar. appendic. p. 114 ; attamen non ad Eruditionis arcem solum aduolavit , quod scripta eius indigitant , sed & Papa Romanus declaratus , nomenque accepit Pii II.

S. XXIII.

Denique quod concernit modernos rusticos , non quidem omnes , plurimos tamen , nullus dubito , quin etiam Eruditorum nominibus insigniri possent , & quidem ob sequentes causas , nempe quod callerent (a) Logicam nimurum Naturalem , quod de rebus , eorum captum non excedentibus ita ratiocinari queant , vt ipsis facultatem natura concessisset . (b) Physicam , quod rerum naturalium scientia ornati essent , de quo vid. Paulin. Bauren. Physic. (c) Ethicam , quod essent urbanis multi morationes ac cultiores . (d) denique Metaphysicam , (adsumo hanc vocem ineo significatu , vt olim , nimurum Theologiam Naturalem . Nam Metaphysica antiquissimis temporibus fuit ipsamet Theologia Naturalis . Quod vero aeo Scholasticorum in doctrinam de Ideis & regulis vniuersalissimis sit conuersa , factum esse adserit Excellentissimus Treunerus in diEtat. suis , ex ignorantia græcæ lingua &c.) Quoniam vero temporis & cartæ angustia non permittit , alii occasio ni id reseruabo . Sunt hæc proinde , quæ iam iam in medium proferre lubuit . Plura , quin reperiantur exempla nul-

nullus dubito ; ea tamen meam subterfugisse notitiam condonabis tum tenui bibliothecæ, tum temporis angustiæ. Ceterum penes B. L. vanis cauillationibus non obnoxium esto iudicium. Sin bene ipsi placuerit, Deo mecum gratias persoluat pro concessis viribus ; sin male, crescente facultate meliora sperabit.

COROLLARIA.

I.

Præ-Adamitæ ex Scriptura Sacra demonstrari non possunt, quæ sola huius rei testis esse debet.

II.

Rusticus, ut creatura DEI, omni honore dignus censemur.

III.

Eruditio potest existere etiam in homine, omnibus libris destituto.

III.

Eruditus ceteris merito præfertur.

V.

Accentus græci antiquitus non sunt adhibiti, sed sunt nouum inuentum.